
 

ČERVENEC 2011 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 

ZDARMA Ročník první 

chtěl bych se na tomto místě poohlédnout po 

minulých měsících v našem městyse.  

V uplynulém období jsme z vlastních zdrojů 

opravili chodník v Čapkově ulici, který byl 

několik let ve velmi špatném stavu. Před ně-

kolika dny skončila rekonstrukce nádvoří u 

zdravotního střediska, na níž se finančně po-

dílela firma ČEPS a.s. Podařilo se nám též 

zorganizovat několik kulturních akcí, např. 

oslavu Dne dětí, nultý ročník pěvecké soutěže 

pro děti a mládež nazvanou „Hostomický 

zvonek“. Pro prvňáčky jsme připravili na 

konci školního roku „Pasování na čtenáře“, 

které se konalo v místní knihovně. Členové 

SDH Hostomice po několika letech opět 

uspořádali „Staročeské kácení máje“. O všech 

těchto událostech si můžete podrobněji pře-

číst uvnitř našeho časopisu.  

Touto cestou děkuji všem sponzorům, kteří se 

spolupodíleli na jejich uskutečnění. V budoucnu 

bude jistě podobných aktivit přibývat, o což se 

bude starat nově zvolená kulturní komise.  
A co nás čeká dál? V nejbližších týdnech začne 

rozsáhlá rekonstrukce základní školy, která je 

po více než 47 letech opravdu nutná. Tato opra-

va bude určitě patřit k nejnáročnějším v tomto 

období, jak finančně, tak i časově. V plánu je 

též obnova školního hřiště, které pak bude slou-

žit nejen žákům školy, ale i veřejnosti. Upravuje 

se i plocha na bývalém bikrosovém hřišti. Také 

uvažujeme o zlepšení kvality parkování u zdra-

votního střediska. Co nás ale nejvíce trápí je 

neustálý nepořádek v našem městyse. I přes vel-

ké úsilí pracovníků VPP se stále nedaří udržo-

vat čistotu v ulicích ani v okolí. Bohužel, jsou 

mezi námi spoluobčané, kterým je pořádek a 

čisté prostředí cizí. Věřím, že i s tímto problé-

mem si do budoucna poradíme a všem nám 

půjde o dobrou věc. Přeji vám krásné prožití 

letních dnů. 

                                           Ivan Holata - starosta 

Vážení spoluobčané, 



Červenec 2011 strana 2 www.hostomice.eu 

5. zasedání zastupitelstva - 4. 4. 2011 

Přítomno 14 členů ZM 

Zastupitelstvo městyse schválilo: 

 zapisovatele a ověřovatele zápisu 

 program 5. zasedání 

 neodkoupení oprámu od Speciálních sta-

veb Most a trvání na odčerpávání vod 

 kupní smlouvu č. 3/114120 mezi Českou-

republikou – Úřadem pro zastupování stá  

tu ve věcech majetkových a městysem 

Hostomice na odkoupení pozemkové par-

cely č. 592/43 za cenu  10 650,- Kč 

 bezplatné převedení pozemkové parcely 

59/1 od Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových Městysi Hostomice 

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí: 

 připravovanou změnu pojištění majetku 

městyse 

 informaci starosty o přidělené dotaci 

1 000 000,- Kč na realizaci projektu Oran-

žové hřiště 

 pověření starosty jednáním se Sokolem  o 

možnosti bezplatného vrácení  budovy So-

kolovny městysu  

Zpráva z 6. zasedání zastupitelstva  

Zpráva z 5. zasedání zastupitelstva  Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí: 

 změnu lokality oranžového hřiště 

6. zasedání zastupitelstva –  27. 6. 2011 

Přítomno 13 členů ZM 

Zastupitelstvo městyse schválilo: 

 zapisovatele a ověřovatele zápisu 

 program 6. zasedání 

 kontrolu usnesení ZM 

 zprávu o činnosti RM za uplynulé období 

 rozpočtovou změnu č. 2/2011 ve výši 

856 600,- Kč 

 rozpočtovou změnu č. 3/2011 ve výši 

1 047 300,- Kč 

 prodej domu Vrbenského 134 Radkovi 

Pekárkovi za odhadní cenu 

 prodej pozemkové parcely č. 242/10 o vý-

měře 53 m2 panu Milanu Lackovi 

 pověření starosty městyse p. Holaty zastu-

povat městys na valné hromadě Severočes-

ké plynárenské společnosti 

 ustanovení kulturní komise městyse 

 finanční dar starostovi a místostarostovi 

Nově zrekonstruované nádvoří u zdravotního střediska 



Červenec 2011 strana 3 www.hostomice.eu 

Co všechno potřebujete vědět o čištění a kontrole komína 

Od 1. 1. 2011 platí nové Nařízení vlády č. 91/2010 Sb., které stanoví pravidla pro provoz komínů. Z pravidel vyjímáme: 

Pro rodinné a menší bytové domy platí: 
 

Topivo: uhlí, koks, dřevo, biomasa                                                                                                  

čištění  komína dvakrát ročně u kotlů či kamen 

s provozem do šesti měsíců v roce, třikrát roč-

ně u kotlů s celoročním provozem výběr sazí a 

dehtu z dolní části komína – jednou ročně kon-

trola komína – jednou ročně 

lehký topný olej                                                                                                                            

čištění – třikrát ročně                                                                                                            

výběr usazenin – jednou ročně 

plyn                                                                                                                                                
čištění, výběr usazenin z dolní části komína a 

kontrola – jednou ročně                                                 

Kdo se stará – majitel domu  

 

Pro chaty a chalupy platí:                                                                                                            

Čištění a výběr usazenin z dolní části komína – 

u všech paliv nejméně jednou ročně, u dřeva či 

uhlí lze čistit svépomoci                                                                                                        

Kdo se stará – majitel chaty 

Pro větší bytové domy platí:                                                                                                       

(kotle s výkonem nad 50 kW) 

 

Topivo: uhlí, koks, dřevo, biomasa                                                                                             

kontrola a čištění komína,výběr sazí a dehtu 

z dolní části komína čištění kotle – dvakrát ročně 

Plyn                                                                                                                                            
kontrola a čištění, výběr usazenin z dolní části 

komína – jednou ročně                                            

čištění kotlů a ohřívačů vody – podle návodu vý-

robce 

lehký topný olej                                                                                                                           

kontrola a čištění komína, výběr usazenin z dolní 

části komína – jednou ročně                                                         

čištění kotle – podle návodu výrobce                                                                                                   

Kdo se stará – najatá správní firma nebo pověře-

ná osoba z bytového družstva či společenství 

vlastníků bytů, případně majitel domu 

 

Kde hledat odborníka 

Stránky Společenství kominíků ČR – 

www.skcr.cz 

Web zemského společenstva mistrů kominic-

kých – www.zsmkcr.cz 

Seznamy firem 

Telefonní seznam 

Mapové servery  

Živnostenský rejstřík 

Administrativní registr ekonomických subjektů 

Kolik stojí kominík 

Běžné čištění komína v rodinném domě či bytě          

120 – 300 Kč                                        

Čištění společného komína v bytovém domě               

500 – 700 Kč                                       

Doprava -  5-8 Kč/km nebo 120 – 600 Kč, někdy 

je v ceně čištění                                                                               

Vybírání sazí - v ceně čištění nebo 300 Kč                                                                                                                                             

Náročnější čištění  - 300 Kč/hod                                                      

Kontrola - 300 Kč                                                                      

Kontrola spojená s čištěním   300 – 500 Kč                                          

Kontrola nebo čištění s použitím kamery                       

800 – 1500 Kč 

Vypalování komína v rodinném domě                            

až 6000 Kč 
                Zdroj: MF Dnes, Nařízení vlády č. 91/2010 Sb.  

http://www.skcr.cz
http://www.zsmkcr.cz


Červenec 2011 strana 4 www.hostomice.eu 

Z naší kroniky (doslovný přepis)   

Krajina kolem Hostomic byla již více než 

před 2000 lety obydlena. Důkazem toho jsou 

četné vykopávky nástrojů, nářadí kamenných 

(popelnic), bronzových (mečů, náušnic), vy-

kopávky starých hrobů v okolí Hostomic. Jeť 

dokonce domněnka, že Husův vrch – 

Schlechberg býval né-li hradištěm tedy zcela 

požářištěm, kde naši pravěcí předkové spalo-

vali mrtvoly, či obětovali bohům milodary. 

Svědčí o tom upravený přístup ze strany seve-

rovýchodní od Křemýže. 

Prvními obyvateli našeho kraje byli Bojové, 

z čehož pozdější název Bohemia vznikl. Bojo-

vé vystřídali v době narození Kristova ger-

mánští Markomané. Skutečnost tuto dokazují 

vykopané památky archeologické. Když tito 

odtáhli k jihu a západu zaujali jejich sídla Če-

chové. Dělili se v mnoho kmenů. V naší kraji-

ně usadil se kmen Boloňan s hradem Bílinou 

nad řekou Bílinou.  

Z bílinských hradních pánů známe v dějinách 

několik znamenitých postav.  

Pro Hostomice je zajímavý župan Kojata, je-

den z potomků této větve, která v polovici 13. 

století přesídlila do Mostu. Kojata se svým 

mladším bratrem založili r. 1190 na Zderaze 

v Praze klášter Křižovníků. Vdova po Kojoto-

vi, Vratislava, založila klášter téhož řádu pro 

ženy ve Světci roku 1225. Klášteru darovala 

15 osad.  

Jednou z nich jsou i Hostomice. Tak dochází-

me k přesvědčení a důkazu, že náš městys byl 

zde již v první polovici 13. století – ovšem ne 

v tom dnešním stavu, ale jako osada o 3 a 5 

číslech, jejichž obyvatelé byli poddanými svě-

teckého kláštera. 

Klášter sám přímo své panství nespravoval, 

nýbrž je pronajímal rytířům a zemanům tzv. 

Lením pánům, kteří byli za to povinni svému 

pánu různými službami. Kdo v Hostomicích 

v době založení bydlel, nevíme. Víme však 

bezpečně (dle Kosmovy kroniky), že po poráž-

ce Přemysla II na Moravském poli r. 1278 by-

lo cizími vojsky i naše okolí velmi zpustošeno. 



Červenec 2011  strana 5 www.hostomice.eu 

Jaro v naší mateřince patří k nejkrásnějšímu 

období. Děti se seznamují s probouzející se 

přírodou, pozorují rostliny, živočichy, proží-

vají svátky jara a veškerou možnou činnost 

s dětmi provádíme venku, na sluníčku. Při 

pozorování včeliček na zahradě povídá chla-

peček sedící na bobečku: „Na mě nelítej, já 

nejsem kytička, já jsem malý člověk!“ 

Také jsme modelovali hmyz a to: žížalu, hou-

senku a listonošku (stonožku). 

Předškoláci navštívili velikonoční dílny 

DDM v Bílině a přivezli si pěkné kraslice a 

velikonoční výzdobu. Tradičně jsme oslavili 

Den dětí soutěžemi, závoděním a tancem. 

Mateřská škola 

Perličky ze školky 

„ Brácha měl plíště a pšice (klíště a neštovice) 

„ Já už nikdy nejdu na výlet, protože pořád 

chodíme.“ 

„ Já už mám doma úplně všechno, už si nemu-

sím nic vypřát.“ (při hře a chycení zlaté rybky) 

Uzavření MŠ 

Mateřská škola bude uzavřena  

od 18. 7. 2011 do 14. 8. 2011.  

Dalším velkým zážitkem byl dopolední výlet na 

hrad Kostomlaty. Děti musely projevit vytrva-

lost a tělesnou zdatnost. Na pěší výšlap nám 

přálo počasí. Jídla a pití jsme opět měli dostatek 

a velkým dobrodružstvím byla procházka le-

sem, přebrodění potoka a pochod vysokou trá-

vou. 

Pro předškoláky na rozloučení s mateřskou ško-

lou jsme připravili noční spaní ve školce. Hle-

dali jsme poklad plný dobrot, zjistili jsme, co 

všechno již zvládneme a umíme a odvážně jsme 

prozkoumali školku v noci a to jenom 

s baterkou. Děti dostaly diplom za odvahu a 

malý dárek. 

Školní rok nám končí, předškoláci půjdou v září 

do školy, budou důležití a my ostatní se už těší-

me na nové kamarády. 

Díky sponzorskému daru z Ekodendry 

v Chotějovicích mají děti velké zážitky 

z návštěvy Zooparku v Chomutově. Seznámily 

se s volně žijícími zvířaty, procvičily si odvahu 

a zdatnost při zdolávání průlezek a dětských 

atrakcí. Projevily i samostatnost, rozhodnost a 

kamarádské chování. Na cestu jsme měli řízek, 

chleba, loupáček, banán, dostatek pitného reži-

mu a nakonec i zmrzlinu. Naučili jsme se i no-

vou píseň – Dneska jedem do ZOO. 



Červenec 2011 strana 6 www.hostomice.eu 

V polovině května se skupina žáků naší školy 

letecky přepravila na řecký ostrov Kréta. 

V oblasti Rethymnon a hlavně v hotelu Begeti 

Bay, který stál přímo u moře, jsme strávili tý-

den se službami all inclusive na zahraničním 

ozdravném pobytu. Počasí nám přálo a tak 

jsme si užívali moře i hotelového bazénu. Také 

jsme se byli podívat ve městě Rethymno, lodí 

jsme se plavili na prohlídku jeskyň a navštívili 

jsme aquapark v Heraklionu. Stihli jsme i ně-

kolik sportovních soutěží. Všem se nám na 

Krétě líbilo. 

Základní škola 

 I. ročník soutěže " Mladý záchranář - dokaž, že umíš" 

  Pobyt ve Sloupu v Čechách 

V pátek 3. června odjeli žáci třetí a páté třídy 

na týdenní ozdravný pobyt do Sloupu 

v Čechách. Pro děti byl připraven bohatý pro-

gram,vycházky do okolí (skalní hrad, lesní di-

vadlo), koupání a sportování. Celodenní výlet 

do Liberce, cesta lanovkou na Ještěd, exkurze 

do místní sklárny  s možností si vyzkoušet fou-

kání skla, to vše bylo pro děti nevšedním zážit-

kem. 

Zahraniční  pobyt na Krétě 

Velkého úspěchu dosáhlo družstvo  naší ško-

ly ve složení Jaroslav Feller, Anežka Fellero-

vá, Daniel Mergl a Jan Kapoun v I. ročníku 

soutěže " Mladý záchranář - dokaž, že umíš", 

kterou pořádal v pondělí 30. května Hasičský 

záchranný sbor Ústeckého kraje, územní od-

bor Teplice ve spolupráci s Policií ČR, Kraj-

ským ředitelstvím policie Ústeckého kraje 

územního odboru Teplice, Oblastní skupinou 

Mládeže Českého červeného Kříže Teplice, 

Magistrátem města Teplice a městským úřa-

dem Bílina. Získali jsme 1. místo v konku- 

 renci jedenácti škol a v příštím roce budeme 

toto umístění obhajovat. 

Uspořádali jsme ozdravné pobyty pro naše žáky  



Červenec 2011 strana 7 www.hostomice.eu 

V této sezóně nás reprezentovalo celkem 27 

dětí různého věku. Starší žáci se 

v kombinovaném družstvu Lhenice – Hosto-

mice po okresním kole dostali na krajské kolo 

konané ve Varnsdorfu. Zde získali 2. Místo. 

Dále nás budou reprezentovat na Mistrovství 

ČR hry Plamen a soutěže dorostu SH ČMS 

v Ostravě. Mladší žáci ukončili sezónu již 

v polovině května na okresním kole.  

Sbor dobrovolných hasičů v Hostomicích 

Koncem června jsme pro všechny mladé hasiče 

uspořádali „Hasičskou olympiádu“. Děti musely 

zdolat celkem deset disciplín, například hod ha-

dicí na kuželky, opičí dráhu či skok v pytli.  

V kategorii starších žáků se na 1. místě umístila 

Anežka Fellerová, v kategorii mladších Lucie 

Jelínková a v kategorii přípravky se na 1. místě 

umístil Lukášek Hriž. Děti si užily spoustu le-

grace. 

HASIČSKÁ OLYMPIÁDA 

27. 5. 2011 se v naší obci konalo Staročeské 

kácení Máje.  V průvodu nešel letos jen král 

s královnou, myslivec, řezník, hostinský a 

pytlák, ale i všichni mladí hasiči. Starší děti 

měly možnost celý průvod doprovázet hudeb-

ními nástroji.  

STAROČESKÉ KÁCENÍ MÁJE 

Někdo měl buben, jiný zase píšťalku, trumpe-

tu nebo činely. Tato akce se velice povedla a 

kromě toho, že si mladí připomněli některé 

z minulých tradic, se také náramně bavili. 



Červenec 2011 strana 8 www.hostomice.eu 

Další složkou v městysi  Hostomice, která je 

závislá na rozpočtu městyse, jsou dobrovolní 

hasiči. Od roku 2007 do současnosti byli doto-

vání z rozpočtu částkou 1 627 484,- Kč a 

336 190,- Kč je dotace krajského úřadu. Celkem 

je to částka 1 963 674,- Kč. V této částce jsou 

zanesené náklady  na rekonstrukci střechy ve 

výši 500 779,60 od městyse a 190 000,- Kč od 

krajského úřadu.  

Financování Sboru dobrovolných hasičů v našem městysi 

V neděli 29. 5. 2011 se uskutečnila v budově 

ZŠ pěvecká soutěž „Hostomický zvonek“. Zú-

častnit se mohly děti nejen z Hostomic, ale také 

z ostatních obcí. Touto pěveckou soutěží jsme 

chtěli připomenout bohatou hudební minulost 

našeho městyse. 

1. ročník pěvecké soutěže pro děti - Hostomický zvonek 

V porotě zasedli Jana Holatová, Mirka Jelín-

ková a Jiří Kříž. Vítězem se stala Veronika 

Lapšanská z 1. třídy, na druhém místě se umís-

tila Pavlína Kindlová z Ohníče, která navště-

vuje třídu 7. A a dívky z 9. třídy. Třetí místo 

obsadili žáci 4. třídy. Soutěž se setkala 

s velkým zájmem rodičů a příbuzných, kterých 

se sešlo přes 60. Doufáme, že se uskuteční i 2. 

ročník a z této soutěže se stane hezká tradice. 

Celkem se přihlásilo 20 dětí, které za doprovo-

du paní učitelky Věry Březinové mladší a paní 

Faiglové zpívaly písničky různých žánrů.  

Finanční prostředky byly využity na nákup 

vybavení hasičů, nákup pohonných hmot, 

údržbu techniky, uhrazení vody, plynu a elek-

trické energie. Jistě si všichni uvědomujeme, 

že práce hasičů je náročná, že vyžaduje přípra-

vu, technické a materiální vybavení a že vyna-

ložené prostředky nejdou nazmar. 0 tom jsme 

se mohli přesvědčit při posledních povodních a 

znečištění řeky Bíliny. 



Červenec 2011 strana 9 www.hostomice.eu 

PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE 

V úterý 21. června 2011 byli do knihovny 

v Hostomicích pozváni prvňáčci a jejich ro-

diče. Cílem této návštěvy bylo ukázat ostat-

ním, jak se během  deseti  měsíců ve škole 

naučili číst.  

Na úvod žáci přednesli básně, které se 

v průběhu 1. třídy naučili. Pak jednotlivě 

předstoupili před ostatní a přečetli ukázku 

z knihy, kterou si sami vybrali. Za odměnu 

byli pasováni na čtenáře a vzpomínkou na 

tento den jim bude kniha s věnováním.  

Všichni se též  mohou zaregistrovat jako čte-

náři  do místní knihovny bez placení  pří-

spěvků na jeden rok. Odpoledne s knihou se 

opravdu vydařilo, negativní stránkou však 

byla malá účast dětí i rodičů. 

30. dubna jsme na počest bývalého starosty 

SDH Hostomice Jaroslava Fellera uspořádali 

1. ročník Memoriálu Jaroslava Fellera. Tato 

soutěž byla rozdělena do dvou disciplín, kla-

sického požárního útoku a útoku s překážkami 

dle vlastních pravidel. Této akce se účastnili 

ženy, muži a veteráni. V kategorii veteránů 

soutěžilo i naše družstvo, které v klasickém 

útoku získalo krásné 2. místo.  

18. května proběhlo na teplickém útvaru vy-

hodnocení výtvarné soutěže „Požární ochra-

na očima dětí“.  Lucie Doležalová, Lucie 

Jelínková a Jaroslav Feller obdrželi za pěkné 

obrázky hodnotné ceny. 

Akce knihovny 

Další akce v Hostomicích 

Výtvarná soutěž mladých hasičů MEMORIÁL JAROSLAVA FELLERA 



Červenec 2011 strana 10 www.hostomice.eu 

Do roku 2007 bylo fotbalové hřiště a budova 

kabin a správce majetkem fotbalové klubu. V 

tomto roce po zjištění, že není v silách oddílu 

zajistit finančně rekonstrukci, kterou areál nutně 

potřeboval, byl tento majetek vrácen městysu. 

Městys od roku 2007 do současnosti vynaložil 

na opravu hřiště, kabin a příslušenství částku 

1 696 717,- Kč. Když k tomu připočteme opra-

vu bytové jednotky správce 774 925,- Kč, dělá 

celková oprava do této doby 2 471 642,- Kč. 

V této částce není započítána oprava kanalizace. 

Samozřejmě bez mnoha odpracovaných brigád-

nických hodin členů klubu by fotbalový areál 

nemohl být takto rekonstruován. 

Fotbalový klub Hostomice 

Rozlosování okresních soutěží 

1. Rtyně – Hostomice        sobota    20.8.     17.00 

2. Hostomice – Košťany    sobota     27.8.    17.00 

3. Kostomlaty – Hostomice    sobota  3.9.  17.00 

4. Hostomice – Lahošť      sobota    10.9.     17.00 

5. Újezdeček – Hostomice   sobota  17.9.     16.30 

6.   Hostomice – Novosedlice   sobota  24.9.  16.30 

7.   Hostomice – Háj           středa      28.9.     16.30 

8.   Unčín – Hostomice       sobota     1.10.     16.00 

9.   Hostomice – Ledvice B  sobota   8.10     16.00 

10. Krupka B – Hostomice    neděle  16.10.   14.00 

11. Duchcov B – Hostomice        bude na hlášenku 

12. Hostomice – Srbice B   sobota     29.10.   14.30 

13. Ohníč – Hostomice      sobota       5.11.   14.00 

V nejbližších dnech 

začne příprava na nový 

ročník. Fotbalový klub 

přihlásil do soutěže 

družstvo B.  

Obě družstva zahájí 

nové soutěže na hřiš-

tích soupeře.  

Pokračuje rekonstrukce 

kabin, obkládají se 

koupelny.  

Hřiště má i nového 

správce. 

 
1.  Braňany - Hostomice B    sobota    27.8.   17.00 

2.  Hostomice B – Hrob B            bude na hlášenku 

3.  Bořislav B – Hostomice B  neděle 11.9.    10.30 

4.  Hostomice B – Hrobčice B     bude na hlášenku 

5.  Suché B – Hostomice B    neděle   25.9.    10.00 

6.  Hostomice B –Sobědruhy B    bude na hlášenku 

7.  Křemýž – Hostomice B   sobota   8.10.    15.00 

8.  Hostomice B – Osek B            bude na hlášenku 

9.  Novosedlice B – Hostomice B         na hlášenku 

10. Modlany C – Hostomice B     bude na hlášenku 

IV.třída dospělých  

II. třída dospělých – okresní přebor 

Bilancování skončeného období 

Ve skončeném okresním přeboru naše fotbalo-

vé družstvo dospělých obsadilo šesté místo. I 

když se u mužstva kladně projevila výměna 

trenéra, přesto jeho výkony byli neurovnané. 

Remizovali jsme na hřišti v Proboštově, porazi-

li jsme doma Hrob, ale neporadili jsme si doma 

s Ohníčem a překvapivě jsme prohráli i v Háji. 

To se projevilo i v konečném umístnění. 

Získali jsme celkem 33 bodů ( 9 utkání jsme 

vyhráli, 6 remizovali a 7 prohráli). Skore bylo 

aktivní 47 : 44. 

Začíná nové období 



Červenec  2011 strana 11 www.hostomice.eu 

Blahopřejeme všem našim spoluobčanům, kteří oslaví ve 3. čtvrtletí letošního ro-

ku své životní jubileum a přejeme jim hodně zdraví, štěstí, lásky a radosti. 

 
 

   v červenci: 

   paní Haně Paškové – 85 let 

   paní Věře Kalašové – 70 let 

 

   v září: 

   paní Gertrudě Axamitové – 80 let 

 

B L A H O P Ř Á N Í 

Pokud si nepřejete zveřejnit Vaše jméno ve spojitosti s Vaším jubileem nebo ve spojitosti s narozením Vašeho 

dítěte prosíme Vás, abyste nám to oznámili.  

Vítáme do života nové občánky Hostomic a přejeme jim krásný a spokojený život. 

   v květnu se narodili:   

               

   Marie Berkyová     

   Kristián Čipčala 

   Zuzana Hasalová       

OSLAVA DNE DĚTÍ 

V sobotu 4. června 2011 oslavily hostomické 

děti svůj svátek. Sešly se na školním hřišti, kde 

pro ně byl připraven bohatý program. Ve 14 

hodin se rozjela dětská show nazvaná „Přijeli 

jsme z Číčova“. Jednalo se o pásmo písniček, 

tanečků a soutěží, které prezentovala agentura 

NORDPRODUKTION z Chomutova.  

Poté následovaly různé dovednostní soutěže 

pod vedením členů FK Hostomice, SDH 

Hostomice a zastupitelů městyse. Odměnou 

za splněné úkoly byly pro děti sladkosti a 

opékání vuřtů. Na závěr se „vykoupaly“ 

v pěně, kterou na plochu nastříkali místní 

hasiči. Domů odcházely zmáčené, ale snad 

spokojené. Velké poděkování patří všem 

sponzorům a lidem, kteří pomohli 

s organizací této akce.  



Červenec 2011 strana 12 www.hostomice.eu 

Příspěvky, náměty, dotazy a informace do Hos-

tomického zpravodaje zasílejte na úřad městyse 

Hostomice, telefonujte na číslo  

417 825 197 nebo zasílejte na e-mail:  

hostomickyzpravodaj@seznam.cz.  

Elektronické příspěvky do Hostomického zpra-

vodaje zasílejte zásadně formou přílohy.  

Čtvrtletník Hostomický zpravodaj vydává a tiskne Městys Hostomice, Mlýnská 158, 417 52 

Hostomice, IČO 00266311, tel. 417 825 197. Náklad 200 výtisků. Evidováno pod registračním 

číslem MK ČR E 19864.  

Městys Hostomice nabízí k pronájmu neby-

tové prostory na náměstí. Rozloha prodejny 

je 48 m² a je po celkové rekonstrukci. Má 

vlastní sociální zařízení. 

Soutěž o nejrozkvetlejší okno či balkón 

Městys Hostomice vyhlašuje letní soutěž o nejkrásněji rozkvetlé okno nebo balkón. Chcete-li se 

této soutěže o ceny zúčastnit, zavolejte na tel. číslo 417 825 197 nebo pište na e-mail:  

hostomickyzpravodaj@seznam.cz. Fotografie budou zveřejněny na webových stránkách městy-

se a výsledky se dozvíte v příštím vydání našeho zpravodaje.  

Nevlastníte-li počítač s připojením na internet, využijte této služby v knihovně. 

U příspěvků delších  než rozsah jedné strany A4 si redakce vyhrazuje právo obsah bez porušení 

smyslu přiměřeně zkrátit. 

Uzávěrka příspěvků do dalšího vydání Hostomického zpravodaje je 25. září 2011. 

Připravili jsme pro vás další snímek 

z Hostomic. Víte, kde byl pořízen? Pokud 

ano, pište své odpovědi na e-mail:  

hostomickyzpravodaj@seznam.cz. 

Fotohádanka 

mailto:hostomickyzpravodaj@seznam.cz
mailto:hostomickyzpravodaj@seznam.cz

